
  

       

Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

 Р Е С ПУ Б Л И КА С Ы  

С О В Е Т  Б О Л Ь Ш Е Н Ы Р Т И Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

 С А Б И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь -

Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Н Ы Р Т Ы  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422063, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Б.Нырты, ул. М Джалиля, д.13 

тел. (84362) 45-2-32 

422063, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Олы Нырты авылы, М Җәлил  урамы, 13 йорт 

тел. (84362) 45-2-32 
e-mail: Bnir.sab@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                                                            КАРАР                                                                            

19.12.2018 г                                                      №24 

                   

 
 

                                            

 

 

 
 
Заслушав доклад главы Большеныртинского сельского поселения Сабинского муници-

пального района Республики Татарстан, Сафаргалиева Рафиса Зуфаровича и рассмотрев про-

ект бюджета Большеныртинского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020-2021 

гг., Совет Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Большеныртинского сельского поселе-

ния на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеныртинского сельского посе-

ления в сумме 1818,050 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Большеныртинского сельского поселения в сумме  

1818,050 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Большеныртинского  сельского поселения  в сумме 0,000 тыс. руб-

лей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Большеныртинского сельского поселе-

ния  на 2020 и  на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеныртинского сельского посе-

ления в сумме на 2020 год в сумме 1861,620 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1838,740 тыс. 

рублей;                                                                                

2) общий объем расходов бюджета Большеныртинского сельского поселения в сумме  на 

2020 год в сумме  1861,620 тыс. рублей и   на 2021 год в сумме  1838,740 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета Большеныртинского  сельского поселения  в сумме 0,000 тыс. рублей 

на 2020 и 2021 годы. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  Большеныртинского  сель-

ского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  согласно   приложению 

№1 к настоящему Решению. 

 

О бюджете Большеныртинского   сельского 

поселения  Сабинского муниципального  

района Республики Татарстан на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

mailto:Bnir.sab@tatar.ru


  

   

  Статья 2 

1. Утвердить верхний предел муниципального  внутреннего долга Большеныртинского  

сельского поселения по состоянию 

на 1 января 2020 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел  долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей. 

- на 1 января 2021 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел  долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей; 

- на 1 января 2022 года сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел  долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей. 

 

 

2. Установить предельный объем муниципального долга  Большеныртинского  сельского 

поселения 

 - в 2019 году - в размере 0,000 тыс. рублей; 

 - в 2020 году – в размере 0,000 тыс. рублей; 

 - в 2021 году – в размере 0,000 тыс. рублей. 

 

   Статья 3  

Учесть в бюджете  Большеныртинского сельского поселения прогнозируемые объемы до-

ходов на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №2 к настоящему 

Решению. 

 

   Статья 4 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета  Большеныртинского  

сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Большеныртинского  сельского поселения согласно приложению №4 к настоящему 

Решению. 

 

   Статья 5 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Большеныртинского  сельско-

го поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №5 к 

настоящему решению.  

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Большеныртинского  

сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Большеныртинского  сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов согласно приложению №6 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Большеныртинского  

сельского поселения целевым статьям (муниципальным программам Большеныртинского  сель-

ского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-

делам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов согласно приложению №7 к настоящему решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Большеныртинского сель-

ского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 

год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,000  тыс. рублей и на 2021 год в сумме 

0,000 тыс. рублей. 

 

Статья 6 

 Учесть в бюджете  Большеныртинского  сельского поселения объем субвенций  из бюд-

жета Сабинского муниципального района на реализацию  полномочий по осуществлению  пер-

вичного воинского учета  на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты: 

- на 2019 год  в сумме 86,400 тыс. рублей;  



  

- на 2020 год в сумме  86,700 тыс. рублей; 

- на 2021 год в сумме  89,880 тыс. рублей.   

 

Статья 7 

Исполнительный комитет  Большеныртинского  сельского поселения не вправе прини-

мать в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 годов решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, а также рас-

ходов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.   

 

Статья 8            

Остатки средств бюджета Большеныртинского  сельского поселения в объеме, не превы-

шающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени Большеныртинского  сельского поселения муниципальных контрактов на поставку това-

ров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муници-

пальных контрактов оплате в 2018 году, направляются в 2019 году на увеличение соответству-

ющих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комите-

том Большеныртинского  сельского поселения соответствующего решения. 

 

Статья 9 

Уполномочить Финансово-бюджетную палату Сабинского муниципального района осу-

ществлять отдельные функции по исполнению бюджета Большеныртинского   сельского поселе-

ния. 

 

Статья 10 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов  Рес-

публики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению 

бюджета Большеныртинского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашени-

ями. 

 

Статья 11 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

 

Статья 12 

Обнародовать  настоящее Решение  не позднее 10 дней после его подписания на официаль-

ном портале правовой информации Республики Татарстан в информационной-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.  

 

 

 

 

 

Глава Большеныртинского  

сельского поселения                                                          Р.З. Сафаргалиев  

http://pravo.tatarstan.ru/

